I, ART. 9º da portaria nº 006-R, OF/Nº 377/SEP/
FUNDOCIDADES.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO
2.1. Nos termos do artigo 65, § I, da Lei 8.666/93
ca acrescido o percentual de 8,49% (oito vírgula
quarenta e nove por cento) correspondente ao
valor deR$633.017,18 (seiscentos e trinta e três
mil, dezessete reais e dezoito centavos), sobre o
valor original do contrato, de R$ 7.456.140,90 (sete
milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento
e quarenta reais e noventa centavos), totalizando o
valor atualizado de R$ 8.089.158,08 (oito milhões,
oitenta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais
e oito centavos), mantidas as demais cláusulas
contratuais, conforme Parecer Jurídico.

Protocolo 1645428

Itarana

RESUMO DO CONTRATO Nº 031/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 e FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72

[...]

Termo de Referência, anexo I deste contrato.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato serão
contados do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do extrato no Diário Ocial Dos Municípios
do Espírito Santo (DOM/ES), até dia 30 de novembro
de 2025.
VALOR: R$ 19.900,00 (dezenove mil novecentos
reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90007/2025
PROCESSO N°: 002077/2024 de 16 de abril de
2025 - Secretaria Municipal de Saúde (Semus)
ID CidadES Contratação nº
2025.036E0500001.01.0007
Itarana/ES, 03 de Outubro de 2025
Vander Patricio
Prefeito do Município de Itarana